

Município: PARANAGUÁ/PR
 Projeto: EDIFÍCIO ADMINISTRATIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
 Tab. Ref: SINAPI/PR (OUT/2016), ORSE/SE (AGO/2016), DEINFRA/SC (JUL/2015)

13/12/2016
 11,10%
 20,34%

| ITEM | SERVIÇOS | PERÍODO | MÊS 01 | MÊS 02 | MÊS 03 | MÊS 04 | MÊS 05 | MÊS 06 | MÊS 07 | MÊS 08 | MÊS 09 | MÊS 10 | MÊS 11 | MÊS 12 | %/Total |
|-----------------|----------------------------------|---------|------------|------------|------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
| 1 | SERVIÇOS INICIAIS | | 28,90% | 20,10% | 5,10% | 5,10% | 5,10% | 5,10% | 5,10% | 5,10% | 5,10% | 5,10% | 5,10% | 5,10% | 5,56% |
| | | | 75.895,42 | 52.785,40 | 13.393,31 | 13.393,31 | 13.393,31 | 13.393,31 | 13.393,31 | 13.393,31 | 13.393,31 | 13.393,31 | 13.393,31 | 13.393,31 | 13.393,31 |
| 2 | EQUIPAMENTOS DE OBRA | | | | | | 12,50% | 12,50% | 12,50% | 12,50% | 12,50% | 12,50% | 12,50% | 12,50% | 3,10% |
| | | | | | | | 18.288,84 | 18.288,84 | 18.288,84 | 18.288,84 | 18.288,84 | 18.288,84 | 18.288,84 | 18.288,84 | 18.288,84 |
| 3 | DEMOLIÇÕES E MOVIMENTOS DE TERRA | | 75,00% | 25,00% | | | | | | | | | | | 1,41% |
| | | | 50.028,70 | 16.676,23 | | | | | | | | | | | |
| 4 | ESTRUTURA DE CONCRETO | | | 5,00% | 30,00% | 30,00% | 35,00% | | | | | | | | 24,35% |
| | | | | 57.501,05 | 345.006,29 | 345.006,29 | 402.507,34 | | | | | | | | |
| 5 | COBERTURA | | | | | | | 100,00% | | | | | | | 0,87% |
| | | | | | | | | 41.288,16 | | | | | | | |
| 6 | IMPERMEABILIZAÇÃO | | | | | 5,00% | | 30,00% | 30,00% | 35,00% | | | | | 4,72% |
| | | | | | | 11.155,93 | | 66.935,58 | 66.935,58 | 78.091,51 | | | | | |
| 7 | PAREDES | | | | | | 30,00% | 30,00% | 40,00% | | | | | | 4,51% |
| | | | | | | | 63.955,32 | 63.955,32 | 85.273,76 | | | | | | |
| 8 | ESQUADRIAS | | | | | | | | | 30,00% | 35,00% | 35,00% | | | 5,04% |
| | | | | | | | | | | 71.454,21 | 83.363,25 | 83.363,25 | | | |
| 9 | REVESTIMETO DE PAREDES | | | | | | | 50,00% | 40,00% | 10,00% | | | | | 8,87% |
| | | | | | | | | 209.376,19 | 167.500,95 | 41.875,24 | | | | | |
| 10 | FORROS | | | | | | | | 15,00% | 25,00% | 25,00% | 35,00% | | | 2,81% |
| | | | | | | | | | | 19.889,24 | 33.148,74 | 33.148,74 | 46.408,23 | | |
| 11 | REVESTIMETO DE PISOS | | | | | | | | | 20,00% | 60,00% | 20,00% | | | 5,28% |
| | | | | | | | | | | 49.909,70 | 149.729,09 | 49.909,70 | | | |
| 12 | LOUÇAS E METAIS | | | | | | | | | | | | 65,00% | 35,00% | 1,93% |
| | | | | | | | | | | | | | 59.239,44 | 31.898,16 | |
| 13 | PINTURAS | | | | | | | | 25,00% | 25,00% | 25,00% | 15,00% | 10,00% | | 2,72% |
| | | | | | | | | | 32.094,47 | 32.094,47 | 32.094,47 | 19.256,68 | 12.837,79 | | |
| 14 | HIDROSSANITÁRIO | | | | | 5,00% | 15,00% | 30,00% | 30,00% | 15,00% | 5,00% | | | | 2,57% |
| | | | | | | 6.064,34 | 18.193,03 | 36.386,06 | 36.386,06 | 18.193,03 | 6.064,34 | | | | |
| 15 | PREVETIVO CONTRA INCENDIO | | | | | | 20,00% | 35,00% | 35,00% | 5,00% | 5,00% | | | | 1,91% |
| | | | | | | | | 18.052,72 | 31.592,27 | 31.592,27 | 4.513,18 | 4.513,18 | | | |
| 16 | ELÉTRICA, CFTV E TELECOM | | | | 12,50% | 12,50% | 12,50% | 12,50% | 12,50% | 12,50% | 12,50% | 12,50% | 12,50% | | 13,80% |
| | | | | | 81.499,93 | 81.499,93 | 81.499,93 | 81.499,93 | 81.499,93 | 81.499,93 | 81.499,93 | 81.499,93 | 81.499,93 | | |
| 17 | CLIMATIZAÇÃO | | | | | | | | | | | 40,00% | 50,00% | 10,00% | 7,73% |
| | | | | | | | | | | | | 146.058,31 | 182.572,89 | 36.514,58 | |
| 18 | EQUIPAMENTOS - ELEVADOR | | | | 5,00% | 5,00% | 5,00% | 5,00% | 5,00% | 5,00% | 5,00% | 60,00% | 10,00% | | 2,04% |
| | | | | | 4.813,81 | 4.813,81 | 4.813,81 | 4.813,81 | 4.813,81 | 4.813,81 | 4.813,81 | 57.765,74 | 9.627,62 | | |
| 19 | ACESSIBILIDADE E PAISAGISMO | | | | | | | | | | | | 70,00% | 30,00% | 0,63% |
| | | | | | | | | | | | | | 20.716,53 | 8.878,51 | |
| 20 | LIMPEZA DA OBRA | | 8,33% | 8,33% | 8,33% | 8,33% | 8,33% | 8,33% | 8,33% | 8,33% | 8,34% | 8,34% | 8,34% | 8,34% | 0,14% |
| | | | 545,63 | 545,63 | 545,63 | 545,63 | 545,63 | 545,63 | 545,63 | 545,63 | 545,63 | 546,29 | 546,29 | 546,29 | 546,29 |
| TOTAL | | | 126.469,75 | 127.508,31 | 358.945,23 | 456.414,90 | 591.068,52 | 536.342,51 | 558.213,83 | 493.093,70 | 439.583,93 | 527.067,79 | 398.722,63 | 109.519,69 | 4.722.950,80 |
| TOTAL ACUMULADO | | | 126.469,75 | 253.978,07 | 612.923,30 | 1.069.338,20 | 1.660.406,72 | 2.196.749,23 | 2.754.963,06 | 3.248.056,76 | 3.687.640,69 | 4.214.708,48 | 4.613.431,11 | 4.722.950,80 | |

Engº Flávio Matte da Silva
 CREA-SC 033442-1

Engº Raul Magoga Gallarza
 CREA-SC 032818-7

Engº Rui Felipe Kalb
 CREA-SC 17224-7